

資金収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[293,710,000]	[293,566,825]	[143,175]	
手数料収入	[5,560,000]	[5,550,000]	[10,000]	
寄付金収入	[100,000]	[96,000]	[4,000]	
補助金収入	[15,520,000]	[15,498,045]	[21,955]	
資産売却収入	[800,000]	[787,860]	[12,140]	
付随事業・収益事業収入	[42,100,000]	[41,886,606]	[213,394]	
受取利息・配当金収入	[681,000]	[674,678]	[6,322]	
雑収入	[8,550,000]	[8,447,620]	[102,380]	
借入金等収入	[0]	[0]	[0]	
前受金収入	[0]	[0]	[0]	
その他の収入	[19,167,107]	[19,273,495]	[△ 106,388]	
資金収入調整勘定	[△ 16,820,000]	[△ 16,817,980]	[△ 2,020]	
前年度繰越支払資金	199,933,666	199,933,666		
収入の部合計	569,301,773	568,896,815	404,958	
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[201,970,000]	[201,897,084]	[72,916]	
経費支出	[101,600,000]	[100,532,469]	[1,067,531]	
借入金等利息支出	[2,691,000]	[2,683,293]	[7,707]	
借入金等返済支出	[16,680,000]	[16,680,000]	[0]	
施設関係支出	[1,510,000]	[1,505,150]	[4,850]	
設備関係支出	[14,890,000]	[14,829,084]	[60,916]	
資産運用支出	[50,000,000]	[50,000,000]	[0]	
その他の支出	[14,095,743]	[14,073,718]	[22,025]	
〔 予 備 費 〕	(0)		0	
資金支出調整勘定	[△ 15,188,945]	[△ 15,137,528]	[△ 51,417]	
翌年度繰越支払資金	181,053,975	181,833,545	△ 779,570	
支出の部合計	569,301,773	568,896,815	404,958	

事業活動収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	学生生徒等納付金	[293,710,000]	[293,566,825]	[143,175]	
	手数料	[5,560,000]	[5,550,000]	[10,000]	
	寄付金	[100,000]	[96,000]	[4,000]	
	経常費等補助金	[14,600,000]	[14,588,045]	[11,955]	
	付随事業収入	[42,100,000]	[41,886,606]	[213,394]	
	雑収入	[8,550,000]	[8,447,620]	[102,380]	
	教育活動収入計	[364,620,000]	[364,135,096]	[484,904]	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	[201,970,000]	[201,897,084]	[72,916]
経費		[140,700,000]	[139,470,429]	[1,229,571]	
徴収不能額等		[45,000]	[43,428]	[1,572]	
教育活動支出計		[342,715,000]	[341,410,941]	[1,304,059]	
教育活動収支差額		[21,905,000]	[22,724,155]	[△ 819,155]	
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	[681,000]	[674,678]	[6,322]	
	その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]	
	教育活動外収入計	[681,000]	[674,678]	[6,322]	
教育活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	[2,691,000]	[2,683,293]	[7,707]	
	その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]	
	教育活動外支出計	[2,691,000]	[2,683,293]	[7,707]	
教育活動外収支差額		[△ 2,010,000]	[△ 2,008,615]	[△ 1,385]	
経常収支差額		[19,895,000]	[20,715,540]	[△ 820,540]	
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	[792,000]	[787,858]	[4,142]	
	その他の特別収入	[920,000]	[910,000]	[10,000]	
	特別収入計	[1,712,000]	[1,697,858]	[14,142]	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	[80,000]	[75,609]	[4,391]
その他の特別支出		[0]	[0]	[0]	
特別支出計	[80,000]	[75,609]	[4,391]		
特別収支差額		[1,632,000]	[1,622,249]	[9,751]	
[予備費]		(0)	/	0	
基本金組入前当年度収支差額		[21,527,000]	[22,337,789]	[△ 810,789]	
基本金組入額合計		[△ 22,670,000]	[△ 22,626,941]	[△ 43,059]	
当年度収支差額		[△ 1,143,000]	[△ 289,152]	[△ 853,848]	
前年度繰越収支差額		[△ 32,479,012]	[△ 32,479,012]	[0]	
基本金取崩額		[0]	[0]	[0]	
翌年度繰越収支差額		[△ 33,622,012]	[△ 32,768,164]	[△ 853,848]	
(参考)					
事業活動収入計		[367,013,000]	[366,507,632]	[505,368]	
事業活動支出計		[345,486,000]	[344,169,843]	[1,316,157]	

貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産		[1,247,787,647]	[1,220,466,984]	[27,320,663]
有形固定資産		[1,194,077,340]	[1,217,149,617]	[△ 23,072,277]
特定資産		[0]	[0]	[0]
その他の固定資産		[53,710,307]	[3,317,367]	[50,392,940]
流動資産		[201,759,500]	[221,733,146]	[△ 19,973,646]
資産の部合計		1,449,547,147	1,442,200,130	7,347,017
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債		[402,740,000]	[419,420,000]	[△ 16,680,000]
流動負債		[32,326,889]	[30,637,661]	[1,689,228]
負債の部合計		435,066,889	450,057,661	△ 14,990,772
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金		[1,047,248,422]	[1,024,621,481]	[22,626,941]
繰越収支差額		[△ 32,768,164]	[△ 32,479,012]	[△ 289,152]
純資産の部合計		1,014,480,258	992,142,469	22,337,789
負債及び純資産の部合計		1,449,547,147	1,442,200,130	7,347,017